TCTY CP VINACONEX

CTY CP XÂY DỰNG SỐ 7

- VINACONEX -

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /2011/VC7-TCKT
	Hà Nội, ngày 23 tháng 04 năm 2011

	V/v: Giải trình BCTC Quý I/2011

Kính gửi:
- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
- Căn cứ Thông tư 09/2010/TT-BTC của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

- Căn cứ Báo cáo tài chính quý I/2011.

Công ty cổ phần xây dựng số 7 (Mã chứng khoán VC7) xin giải trình với Quý Sở về sự sụt giảm kết quả kinh doanh giữa Quý I/2011 và Quý I/2010 như sau:
Lợi nhuận sau thuế TNDN quý I/2011 giảm 20,05% so với lợi nhuận sau thuế TNDN quý I/2010. Nguyên nhân là do doanh thu bán hàng trong quý giảm so với doanh thu cùng kỳ năm trước. Mặt khác trong quý I/2011 các loại nguyên nhiên vật liệu chính phục vụ thi công công trình của công ty như: Xi măng, thép, bê tông, xăng, dầu… tăng giá làm tăng giá vốn dẫn đến lợi nhuận sụt giảm.
Trân trọng.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: TCHC; TCKT
	CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG SỐ 7